
 

 

 

 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 25.1.2016 v 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 25.1.2016 

Zpracoval: Ing. David Fogl  

mailto:tajemnik@studena.cz


1 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ............................................................................................... 2 

Program jednání ...................................................................................................................................... 2 

1. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 2 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

3. Dodatek k rozpočtové změně č. 9/2015 .......................................................................................... 3 

4. Různé ............................................................................................................................................... 3 

5. Diskuse ............................................................................................................................................. 6 

6. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 6 

Výpis usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 25.1.2016 ....................................... 7 

Přílohy k zápisu z 15. zasedání ze dne 25.1.2016 .................................................................................... 9 

 

  



2 
 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 25.1.2016 od 18:00 hodin 

Zasedání zahájil v 18:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis ze 14. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 13 členů z celkového 

počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

zákon o obcích, v platném znění). 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Josefa Roda a paní Ing. Kateřinu Podhrázskou a 

zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování:  Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

Program jednání 

Předsedající navrhl program jednání v následujícím znění:  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Dodatek k rozpočtové změně č. 9/2015 
4) Různé 
5) Diskuze 
6) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 
Výsledek hlasování: Pro 13   Proti 0    Zdrželi se 0 

1. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu řešil 

od posledního zasedání. 

Je téměř hotov projekt pro územní řízení pro vybudování inženýrských sítí v lokalitě „K Domašínu“. 

Připravuje se projekt na řádné odkanalizování ulice Mlýnská. 

Bylo požádáno o úpravu místního provozu na pozemní komunikaci v Maršově (snížení rychlosti 

průjezdu obcí na 30 km/h). K žádosti vydala Policie ČR zamítavé stanovisko. 

18.12. proběhl Vánoční koncert v Základní škole Studená, 24.12. živý betlém v Horním Bolíkově a 

26.12. živý betlém ve Studené. 

V rámci Tříkrálové sbírky se vybralo 86 109,- Kč. 



3 
 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda výboru informoval, že výbor zasedal dne 29.12.2015 a na programu měl kontrolu 

čerpání dotací poskytnutých obcí Studená. Dále výbor zasedal dne 25.1.2016 a na programu měl 

projednání dodatku rozpočtové změny č. 9/2015 s rozpočtovými opatřeními č. 60 - 67. Vysvětlil 

přítomným, co které rozpočtové opatření znamená a konstatoval, že výbor doporučuje dodatek 

rozpočtové změny č. 9/2015 s rozpočtovými opatřeními č. 60 - 67 schválit.  

Dále předseda  informoval o čerpání rozpočtu k 31.12.2015 a o zůstatku na běžném účtu 

k 31.12.2015.  

 

Zpráva o činnosti sociálně zdravotního výboru 

Předseda informoval, že výbor zasedal dne 25.1.2016 a na programu měl posouzení žádostí o 

přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou. Výbor doporučuje přidělení bytu společným 

zájemcům Paní H  a paní H z Domašína. 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval Ing. Davida Fogla, aby informoval o plnění usnesení z minulého zasedání. Ten 

informoval o tom, že na minulém zasedání nebyl uložen žádný úkol a ostatní usnesení jsou plněna 

průběžně. 

3. Dodatek k rozpočtové změně č. 9/2015 

3.1. Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru dodatek k rozpočtové 

změně č. 9/2015 s rozpočtovými opatřeními č. 60 – 67. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 0    Zdrželi se 0 

4. Různé 

4.1. Předsedající informoval o došlém dopisu od starostky z partnerského města Beemster 

(Holandsko), jehož obsahem je odůvodnění vedoucí k ukončení tohoto oficiálního partnerství 

mezi obcemi trvající od roku 1992. Hlavním důvodem je uvedena změna doby, ve které se 

takovéto partnerství stalo přežitkem, a že cíl tohoto partnerství byl již dávno naplněn. 

 

4.2. Předsedající navrhl schválit uzavření Veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu působnosti 

speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací s městem Dačice. (Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 0    Zdrželi se 0 

 

4.3. Předsedající navrhl schválit podání žádosti o dotaci na akci „Oprava hasičské zbrojnice ve 

Studené“ z grantu Jihočeského kraje, v rámci které by došlo k výměně oken a zateplení fasády. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

4.4. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Oprava hasičské 

zbrojnice ve Studené“ a pověřit starostu podpisem smlouvy s vítězným uchazečem.  

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 



4 
 

 

4.5. Předsedající navrhl schválit podání žádosti o dotaci na akci „Oprava budovy OV Sumrakov“ z 

grantu Jihočeského kraje, v rámci které by došlo k opravě sociálního zařízení a popřípadě 

výměně oken. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

4.6. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Oprava budovy OV 

Sumrakov“ a pověřit starostu podpisem smlouvy s vítězným uchazečem.  

Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 0    Zdrželi se 0 

 

4.7. Předsedající navrhl schválit čerpání investičního fondu ZŠ na akci „Výměna střešní krytiny na 

tělocvičně ZŠ“ do výše 700 000,- Kč.  

Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 0    Zdrželi se 0 

 

4.8. Předsedající navrhl schválit odvod z investičního fondu školy do rozpočtu obce Studená ve výši 

400 000,- Kč nejpozději do 31. 3. 2016.  

Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 0    Zdrželi se 0 

 

4.9. Předsedající navrhl schválit pověření starosty k podpisu dodatků Koncesní smlouvy na provoz 

vodohospodářské infrastruktury obce Studená spočívající ve změně Přílohy č. 5 – Platební 

mechanismus na základě požadavků Státního fondu životního prostředí a ve změně provozované 

infrastruktury např. z důvodu vybudování nových řadů.  

Výsledek hlasování: Pro 12     Proti 0    Zdrželi se 1 

 

4.10. Předsedající navrhl schválit přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou na základě 

doporučení sociálně zdravotního výboru společně zájemkyním paní H a paní H z 

Domašína.  

Výsledek hlasování: Pro 12     Proti 0    Zdrželi se 1 

 

4.11. Předsedající navrhl schválit záměr pronájmu či pachtu rybníčků v Maršově na pozemcích p. č. 

34/1 vodní plocha o výměře 1 554 m2 a p. č. 40/1 vodní plocha o výměře 801 m2 v k. ú. Maršov 

u Heřmanče. 

Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 0    Zdrželi se 0 

 

4.12. Předsedající navrhl schválit záměr pronájmu či pachtu rybníčků ve Světlé na pozemcích p. č. 

298/31 o výměře cca 1 750 m2, p. č. 313 vodní plocha o výměře 719 m2 a p. č. 315 vodní plocha 

o výměře 593 m2 v k. ú. Světlá pod Javořicí. 

Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 0    Zdrželi se 0 

 

4.13. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje či směny pozemku p. č. 1285/2 trvalý travní porost o 

výměře 305 m2 v k. ú. Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 0    Zdrželi se 0 



5 
 

4.14. Předsedající informoval o došlé žádosti o prodej pozemku nebo jeho části p. č. 863/3 trvalý travní 

porost o výměře 2 363 m2 v k. ú. Sumrakov. 

Předsedající navrhl počkat na stanovisko osadního výboru. 

 

4.15. Předsedající navrhl schválit směnu pozemků p. č. 451/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 206 m2 a p. č. 10/3 zahrada o výměře 51 m2 za pozemek p. č. 588 trvalý travní porost o 

výměře 94 m2 vše v k. ú. Olšany u Dačic se smluvní cenou a s doplatkem od S ve výši 

20,- Kč/m2 bez DPH.  

Výsledek hlasování: Pro 12     Proti 0    Zdrželi se 1 

 

4.16. Předsedající navrhl schválit směnu části pozemku p. č. 2545 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
cca 75 m2 za část pozemku p. č. st. 139 o výměře cca 30 m2 vše v k. ú. Studená se smluvní cenou 
a s doplatkem od pana L ve výši 70,- Kč/m2 bez DPH. (Příloha č. 4 – grafické znázornění) 

Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 0    Zdrželi se 0 

 

4.17. Předsedající navrhl schválit koupi kanalizačního řadu pro veřejnou potřebu o délce 530 m od 

společnosti Krahulík – Masozávod Krahulčí a.s. za cenu 1 000,- Kč bez DPH za podmínky zřízení 

věcného břemene na pozemcích prodávajícího. (Příloha č. 5) 

Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 0    Zdrželi se 0 
 

4.18. Předsedající navrhl schválit podání žádosti na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

o bezúplatný převod pozemku p. č. 68/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 669 m2 v k. ú. 

Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 0    Zdrželi se 0 

 

4.19. Předsedající navrhl schválit bezúplatné přijetí pozemku od Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových ČR p. č. 434/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 430 m2 v k. ú. 

Olšany u Dačic a pozemků p. č. 2435/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 407 m2 a 

p. č. 2436/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 589 m2 v k. ú. Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 0    Zdrželi se 0 

 

4.20. Předsedající navrhl schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

1030028107/002 se společností E.On Distribuce za účelem realizace akce „Sumrakov, Procházka 

– kab. ved. NN“ spočívající v uložení kabelového vedení NN, pilíře NN, kabelové skříně NN a 

uzemnění. (Příloha č. 6) 

Výsledek hlasování: Pro 13     Proti 0    Zdrželi se 0 

 

4.21. Předsedající navrhl schválit vyvěšení Tibetské vlajky v rámci mezinárodní kampaně „Vlajka pro 

Tibet“ dne 16.3.2016. 

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 7 

Usnesení nebylo přijato. 

 



6 
 

5. Diskuse 

Pan MUDr. Vladislav Dvořák navrhl zabývat se prodejní cenou pozemků, stanovením určitých 

pravidel ve stanovování těchto cen tak, aby se přiblížily k současné reálné či tržní hodnotě. 

6. Kontrola přijatých usnesení 

Místostarosta přečetl přijatá usnesení na 15. zasedání Zastupitelstva obce Studená dne 25.1.2016.  



7 
 

Výpis usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 25.1.2016 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 14.12.2015, 

2. zprávu předsedy finančního výboru a sociálně zdravotního výboru 

3. stav čerpání rozpočtu obce k 31.12.2015 a stav finančních prostředků k 31.12.2015, 

4. informaci o ukončení družby mezi obcí Studená a městem Beemster (Holandsko) 

Zastupitelstvo obce po řádném projednání schvaluje usnesením č.: 

15/1 ověřovateli zápisu pana Josefa Roda a paní Ing. Kateřinu Podhrázskou a zapisovatelem zápisu 

pana Ing. Davida Fogla 

15/2 program jednání 15. zasedání Zastupitelstva obce Studená  

15/3 dodatek k rozpočtové změně č. 9/2015 s rozpočtovými opatřeními č. 60 - 67 (Příloha č. 2) 

15/4 uzavření Veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu působnosti speciálního stavebního úřadu ve 

věcech místních komunikací s městem Dačice (Příloha č. 3) 

15/5 podání žádosti o dotaci na akci „Oprava hasičské zbrojnice ve Studené“ z grantu Jihočeského 

kraje 

15/6 vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Oprava hasičské zbrojnice ve Studené“ a 

pověření starosty podpisem smlouvy s vítězným uchazečem 

15/7 podání žádosti o dotaci na akci „Oprava budovy OV Sumrakov“ z grantu Jihočeského kraje 

15/8 vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Oprava budovy OV Sumrakov“ a pověření 

starosty podpisem smlouvy s vítězným uchazečem 

15/9 čerpání investičního fondu ZŠ na akci „Výměna střešní krytiny na tělocvičně ZŠ“ do výše 

700 000,- Kč 

15/10 odvod z investičního fondu školy do rozpočtu obce Studená ve výši 400 000,- Kč nejpozději do 

31. 3. 2016 

15/11 pověření starosty k podpisu dodatků Koncesní smlouvy na provoz vodohospodářské 

infrastruktury obce Studená spočívající ve změně Přílohy č. 5 – Platební mechanismus na 

základě požadavků Státního fondu životního prostředí a ve změně provozované infrastruktury 

např. z důvodu vybudování nových řadů 

15/12 přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou na základě doporučení sociálně zdravotního 

výboru společně zájemkyním paní H a paní H z Domašína 

15/13 záměr pronájmu či pachtu rybníčků v Maršově na pozemcích p. č. 34/1 vodní plocha o výměře 

1 554 m2 a p. č. 40/1 vodní plocha o výměře 801 m2 v k. ú. Maršov u Heřmanče 

15/14 záměr pronájmu či pachtu rybníčků ve Světlé na pozemcích p. č. 298/31 o výměře cca 1 750 

m2, p. č. 313 vodní plocha o výměře 719 m2 a p. č. 315 vodní plocha o výměře 593 m2 v k. ú. 

Světlá pod Javořicí 

15/15 záměr prodeje či směny pozemku p. č. 1285/2 trvalý travní porost o výměře 305 m2 v k. ú. 

Studená 

15/16 směnu pozemků p. č. 451/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 206 m2 a p. č. 10/3 

zahrada o výměře 51 m2 za pozemek p. č. 588 trvalý travní porost o výměře 94 m2 vše v k. ú. 

Olšany u Dačic se smluvní cenou a s doplatkem od S ve výši 20,- Kč/m2 bez DPH 

15/17 směnu části pozemku p. č. 2545 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 75 m2 za část pozemku 

p. č. st. 139 o výměře cca 30 m2 vše v k. ú. Studená se smluvní cenou a s doplatkem od pana 

L ve výši 70,- Kč/m2 bez DPH (Příloha č. 4 – grafické znázornění) 



8 
 

15/18 koupi kanalizačního řadu pro veřejnou potřebu o délce 530 m od společnosti Krahulík – 

Masozávod Krahulčí a.s. za cenu 1 000,- Kč bez DPH za podmínky zřízení věcného břemene na 

pozemcích prodávajícího (Příloha č. 5) 

15/19 podání žádosti na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod 

pozemku p. č. 68/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 669 m2 v k. ú. Studená. 

15/20 bezúplatné přijetí pozemku od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ČR p. č. 

434/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 430 m2 v k. ú. Olšany u Dačic a pozemků p. 

č. 2435/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 407 m2 a p. č. 2436/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 589 m2 v k. ú. Studená 

15/21 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030028107/002 se 

společností E.On Distribuce za účelem realizace akce „Sumrakov, Procházka – kab. ved. NN“ 

spočívající v uložení kabelového vedení NN, pilíře NN, kabelové skříně NN a uzemnění (Příloha 

č. 6) 

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:00 hodin. 

Ve Studené dne 25.1.2016 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

Josef Rod     Podpis: 

Ing. Kateřina Podhrázská   Podpis:  

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:   



9 
 

Přílohy k zápisu z 15. zasedání ze dne 25.1.2016 

1. Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2. Dodatek k rozpočtové změně č. 9/2015 

3. Návrh veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu působnosti speciálního stavebního úřadu ve 

věcech místních komunikací 

4. Směna pozemků v k. ú. Studená – grafické znázornění 

5. Kupní smlouva na kanalizační řad pro veřejnou potřebu 

6. Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030028107/002 

 

 



Příloha č. 4 - Grafické znázornění směny části pozemku p. č. 2545 o statní 

plocha, jiná plocha o výměře cca 75 m 2 v k. ú. Studená  

 

 

 

 

Zpět na: 

TEXT zápisu  Výpis usnesení   Seznam příloh   Obsah 

Cca 30 m2 


	Obsah
	Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
	Program jednání
	1. Zpráva o činnosti orgánů obce
	2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
	3. Dodatek k rozpočtové změně č. 9/2015
	4. Různé
	5. Diskuse
	6. Kontrola přijatých usnesení
	Výpis usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 25.1.2016
	Přílohy k zápisu z 15. zasedání ze dne 25.1.2016

		2016-02-01T07:14:55+0000
	Ing. David Fogl
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




